

## **Realizacja projektu „Lepsza szkoła – program zajęć dodatkowych dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Dłutowie.”**

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Dłutowie realizowały dwuletni projekt finansowany ze środków EFS Kapitał Ludzki. Czas realizacji projektu to od 1 września 2009r. do 31 lipca 2011r., zatem dwa pełne lata szkolne. Kwota dofinansowania to ponad 770 tys. zł. Projekt został napisany przez p. Magdalенę Kardas, pracownika UG, przy współpracy z Joanną Malinowską, dyrektorem Gimnazjum, na podstawie propozycji nauczycieli obu szkół. Koordynatorem projektu została p. Magdalena Kardas a od wakacji 2010r p. Joanna Malinowska. Pomocą w zarządzaniu projektem byli asystenci: ds. finansowych – p. Katarzyna Olkusz, oraz asystenci ds. organizacji zajęć – p. Joanna Malinowska (po zmianie p. Joanna Antoniак) w Gimnazjum oraz p. Danuta Syrczyńska w Szkole Podstawowej. Projekt był bardzo złożony, działało wiele zajęć dodatkowych, w ramach których odbywały się konkursy, wyjazdy, obozy wakacyjne, organizacja ciekawych spotkań i warsztatów. Aby uczniowie dojeżdżający mogli uczestniczyć w zajęciach dodatkowych zorganizowany był codzienny dodatkowy odjazd autobusu szkolnego.

Zajęcia dodatkowe podzielone zostały na trzy grupy zajęć: zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwijające zainteresowania i kompetencje kluczowe (czyli koła zainteresowań) oraz zajęcia wpływające na rozwój psychomotoryczny (czyli krótko nazywane zajęcia inne).

### **Zajęcia wyrównawcze**

Funkcjonowały tutaj **zajęcia z matematyki** prowadzone przez: Joannę Antoniак, Joannę Malinowską, Beatę Sujka, Aleksandrę Koziara i Danutę Syrczyńską;

**zajęcia z j. angielskiego** dla gimnazjalistów prowadziły: Iwona Miszczyk i Agnieszka Dąbrowska;

**zajęcia z przyrody** dla uczniów szkoły podstawowej prowadziła Mariola Seliga;

**zajęcia z j. polskiego** prowadzone przez Elżbietę Osipczuk, Łucję Smułka i Magdalенę Kąs-Majchrzak

**zajęcia z j. polskiego metodą glottodydaktyczną** dla klas I-III prowadziła Ewa Sarnowiак

**zajęcia „ortografii”** dla uczniów z problemem dysleksji w obu szkołach prowadziły Małgorzata Knop, Marta Patek, Elżbieta Osipczuk i M. Kruszek

Razem pracowało 21 grup uczniów, którzy pod okiem nauczyciela mieli możliwość poprawić swoje wyniki nauki.

### **Koła zainteresowań**

Koło Młodych Naukowców działało w czterech sekcjach:

**Fizyka i Chemia w eksperymencie** – Ciekawa forma zajęć – prowadzenie doświadczeń chemicznych i z zakresu fizyki. Zorganizowane zostały wyjazdy do: Muzeum Włókiennictwa, Muzeum Techniki w Warszawie, Planetarium w Toruniu, Politechniki Łódzkiej, Planetarium w Łodzi. Zajęcia prowadziła Ewa Sęcio.

**Sekcja biologiczno – ornitologiczna** – poza ciekawymi zajęciami zorganizowane zostały wyjazdy z pracownikiem naukowym UŁ na obserwację: ptaków nad zbiornikiem Jeziersko oraz nietoperzy w bunkrach w Konewce każdy po 2 razy odbyły się też wyjazdy do: Palmiarni w Łodzi, zoo (2 razy), akwarium i eksperymentarium w Manufakturze w Łodzi. Zorganizowane też były konkursy dla uczniów z poza koła: przyrodniczy podczas Rajdu z Mikołajem, mój zielnik, trzymaj formę, uczniowie brali udział w konkursach pozaszkolnych. Zajęcia prowadziła Magdalena Ciężka.

**Sekcja badawcza GLOBE** – Uczniowie wykonywali codzienne pomiary atmosfery na szkolnym stanowisku badań oraz gromadzą, analizują informacje dotyczące badań. Uczestnicy koła dwukrotnie wzięli udział w warsztatach uczniowskich GLOBE GAMES – w Łebie i Rucianem Nida. Zajęcia prowadziła Magdalena Ciężka.

**Sekcja geograficzna z językiem angielskim** – Ciekawa forma nauki różnych elementów geografii w połączeniu z językiem angielskim. Zajęcia prowadziła Anna Ogłoz.

**Koło języka angielskiego** – Szczególny nacisk kładziony był na komunikację językową, zajęcia często przybierały charakter artystyczny, muzyczny i aktorski. Podczas zajęć uczniowie oglądali filmy i bajki w języku angielskim. Uczniowie opracowali własną bajkę dla dzieci w formie książki, prezentacje multimedialne oraz trzy przedstawienia w j. angielskim. Zajęcia prowadziła Agnieszka Dąbrowska.

**Koło graficzno – dziennikarskie** – zajmowało się obsługą programów graficznych, wydało dwie broszury z pracami uczniów. Uczestniczyli w 10 dniowym obozie we wakacje w miejscowości Ryn na Mazurach. Zajęcia prowadziła Joanna Antoniak.

**Koło „W niezwykłym świecie mediów”** – Wydano 4 numery gazetki „*Szkoleś*” redagowanych w całości przez uczniów klas 2-4 SP. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach dziennikarskich „Junior Media” w Łodzi oraz dwukrotnie odwiedzili redakcję tygodnika „Moje Miasto Pabianice”. Zajęcia prowadziła Małgorzata Bogusławska.

**Koło Miłośników literatury i sztuki** – prowadziło organizację wyjazdów do teatru. Uczniowie obejrżeli 7 sztuk teatralnych w Łodzi: *Szalone nożyczki*, *High scoole musicale*, *Kochanowo i okolice*, *Romeo i Julia*, *Projekt Sofokles*, *Next ex*, *Letnisko* oraz w Warszawie w Teatrze Buffo przedstawienie *Wieczór latynoski* a nim samego Janusza Józefowicza. Łącznie zakupiono 350 biletów. Koło prowadziła Małgorzata Marek.

**Konkursy czytelnicze w ramach Koła Miłośników Literatury i Sztuki** – w każdym roku szkolnym odbyły się po trzy konkursy: po dwa w SP (dla grupy klas młodszych oraz dla uczniów z klas IV-VI) i po jednym w Gimnazjum, każdy dwuetapowy. Każdy uczestnik konkursów otrzymał nagrodę książkową. Razem ok. 100 uczestników chętnie czytało nowości czytelnicze, w tym podróznicze i historyczne, zakupione do biblioteki. Biblioteka wzbogaciła się o ponad 100 nowych, ciekawych pozycji wydawniczych. Konkursy prowadziły: Małgorzata Marek, Elżbieta Osipczuk i Marzena Kruszek.

**Kurs „Techniki uczenia się”** – Innowacyjne metody (tu: mnemotechniki), z którymi zaznajomili się uczniowie umożliwiły im szybsze zapamiętywanie treści oraz ich odtwarzanie. Kurs prowadziła Anna Sukiennik

### **Inne zajęcia**

**Koło turystyczno – krajoznawcze** – uczniowie brali udział w rajdach, wycieczkach, przygotowywali się do konkursów. W Ogólnopolskim Turnieju Turystyczno - Krajoznawczym PTTK uczniowie dwukrotnie zakwalifikowali się do finału centralnego w 2011r w Gdańsku a w 2010 w Kielcach. Również dwukrotnie braliśmy udział w finale ogólnopolskim Konkursu krasomówczego w Legnicy. Uczniowie wyjechali na 10 dniowy wakacyjny obóz we Władysławowie, gdzie m.in. uczestniczyli w spotkaniu z Wojciechem Cejrowskim. Uczniowie wyjechali też na zimowisko w Białym Dunajcu. Uczestniczyli w wycieczkach do: Warszawy (2 dni), Łowicza, na Zjazd Młodzieży „Palmiry”, do Łodzi, kilka rajdów w Pabianicach. Zajęcia prowadziły: Mariola Seliga, Danuta Kołodziej i Joanna Antoniak.

**Zajęcia terapii artystyczno – manualnej** – Rozwijanie zdolności artystycznych poprzez zajęcia artystyczne, słuchanie muzyki poważnej przygotowanie przedstawień, poznanie twórczości artystów. Główne techniki artystyczne jakimi się zajmowano to orgiami, iris holding, quilling, pergamano. Zorganizowano dwa wyjazdy do teatru. Uczniowie uczestniczyli w konkursach: plastyczny o bezpieczeństwie, Ozdoby świąteczne 1-3, Kartki świąteczne, Palma wielkanocna. Zorganizowano warsztaty pergamano(technika zdobienia przy pomocy kalki technicznej) i ekosianko (wyrób zabawek, postaci, zwierzątek z siana). Zajęcia prowadziły Joanna Antoniak i Elżbieta Rejniak.

**Zajęcia terapii z uczniami niepełnosprawnymi** – Zajęcia ukierunkowane na poprawę funkcjonowania w środowisku rówieśniczym. Główne formy to zajęcia artystyczne oraz integracja. Odbyły się 3 wycieczki (jedna dwudniowa). Zajęcia prowadziła Ewa Sarnowiak. Wycieczki organizowały Małgorzata Knop, Marzena Kruszek i Anna Sukiennik.

**Zajęcia sportowe wyjazdowe:**

- na Basen w Tuszynie (38 wyjazdów po ok. 24 uczniów każdy – prowadził Igor i Justyna Szepelscy)
- na lodowisko w Łodzi (po 5 wyjazdów w ferie – prowadził Waldemar Hanczka)

- na ściankę wspinaczkową (po 5 wyjazdów w roku szkolnym na ściankę wspinaczkową w Akademickim Klubie Wysokogórskim w Łodzi – prowadził Waldemar Hanczka)
- na halę sportową w Bychlewie (odbyło się 5 wyjazdów, następne zajęcia odbywały się w nowej Hali sportowej w Dłutowie prowadziła Małgorzata Suwałak, a następnie również Igor Szepelski i Waldemar Hanczka)

**zajęcia sportowe stacjonarne:**

- aerobik – prowadząca Marta Patek
- taniec sportowy – prowadząca Małgorzata Suwałak
- akrobatyka sportowa – prowadzący Waldemar Hanczka
- tenis stołowy – prowadzący Igor Szepelski

Realizacja projektu przyniosła olbrzymie korzyści dla uczniów, którzy wzbogacili swoją wiedzę i umiejętności. Również nauczyciele udoskonaliли swój warsztat pracy. Szkoła pozyskała wiele pomocy dydaktycznych, które będzie można wykorzystywać w pracy przez następne lata. Bardzo cieszy też fakt, że konkursy czytelnicze i zakupione nowości wydawnicze zachęciły uczniów do czytania książek. Kształciliśmy również potrzebę poznawania własnego kraju, jego języka i kultury, uczniowie mieli okazję prowadzić badania i eksperymenty z różnych dziedzin wiedzy. Wierzymy, że wysiłek włożony w realizację tego projektu zaowocuje w przyszłości, bo przecież w myśl głównego hasła Kapitału Ludzkiego Człowiek – najlepsza inwestycja.

Oprac. Joanna Malinowska